
 

 
ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ   

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

11 сентября 2023 г.  №  19/151 

 

пгт. Пионерский 

 

 О результатах дополнительных выборов депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области  

по Ирбитскому одномандатному избирательному округу № 13 

 

9 – 10 сентября 2023 года состоялось голосование на дополнительных 

выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области по  

Ирбитскому одномандатному избирательному округу № 13.  

На основании семи протоколов территориальных избирательных 

комиссий об итогах голосования на дополнительных выборах депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу № 13, а также данных об итогах 

дистанционного электронного голосования, Ирбитская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу № 13 определила следующие 

результаты выборов по Ирбитскому одномандатному избирательному округу 

№ 13:  

- за Коробейникова Алексея Александровича подано 22105 голосов 

избирателей; 

- за Коробейникова Николая Петровича подано 3296 голосов 

избирателей; 

- за Максимова Егора Олеговича подано 1635 голосов избирателей; 



 

- за Семейкина Михаила Михайловича подано 2572 голосов 

избирателей; 

- за Фоминых Олега Владимировича подано 5858  голосов избирателей. 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных 

в ходе голосования, установления его итогов и препятствующих с 

достоверностью определить волеизъявление избирателей на дополнительных 

выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области по  

Ирбитскому одномандатному избирательному округу № 13, в Ирбитскую 

районную территориальную избирательную комиссию с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу № 13 и в нижестоящие 

избирательные комиссии не поступили.   

С учетом вышеизложенного и на основании протокола и сводной 

таблицы о результатах выборов (прилагаются), руководствуясь статьями 88, 89, 

93 и 95 Избирательного кодекса Свердловской области, Ирбитская районная  

территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округ № 13   р е ш и л а :  

1.  Признать дополнительные выборы депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по Ирбитскому одномандатному 

избирательному округу № 13 состоявшимися и действительными. 

2.  Признать избранным депутатом Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному 

округу № 13 Коробейникова Алексея Александровича, получившего 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.  

3.  Известить Коробейникова Алексея Александровича об избрании 

депутатом Законодательного Собрания Свердловской области не позднее             

11 сентября 2023 года.  



 

4.  Предложить Коробейникову Алексею Александровичу, избранному 

депутатом Законодательного Собрания Свердловской области по 

Ирбитскому одномандатному избирательному округу № 13, не позднее           

15 сентября 2023 года представить в Ирбитскую районную  территориальную 

избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии 

по дополнительным выборам депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному 

округ № 13 документы об освобождении его от обязанностей, 

несовместимых со статусом депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области. 

5.  Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, Коробейникову А.А. 

6.  Опубликовать настоящее решение в «Областной газете» и 

разместить на сайте Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии. 

7.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу № 13 Епифанову Л.Б. 

 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Л.Б. Епифанова 

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.М. Дягилева 

 


